
23Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.501

DE AORTA”, ipsis litteris, conforme consta em certidão de óbito, 
e confirmado no Hospital Santa Luzia-GO às 11h35min, do dia 10 
de março de 2025 (71946921); Considerando o Despacho nº 144, 
de 20 de março de 2025 (72146514), do Corpo Musical da PMGO, 
informando que o óbito do Subtenente QPM *8.07* GENÉSIO 
ARGEMIRO DOS SANTOS FILHO se deu em dia de folga, portanto, 
fora de serviço; e Considerando a informação contida na Certidão 
de Óbito matrícula nº 0254110155 2025 4 00077 191 0025361 16, 
do Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais de Luziânia-GO 
(71946921), resolve: Art. 1º  Desligar do serviço ativo da Polícia 
Militar, por falecimento, o Subtenente QPM *8.07* GENÉSIO 
ARGEMIRO DOS SANTOS FILHO, CPF nº ***619.631-**, a contar 
de 10 de março de 2025. Art. 2º  Determinar ao Comandante do 
Corpo Musical da PMGO (CMUS) que providencie o recolhimento de 
todo o material pertencente à Fazenda Pública Estadual, inclusive a 
Identidade Militar do falecido e de eventuais dependentes, devendo 
este(s) documentos(s) ser (em) encaminhado(s) ao Gabinete de 
Identificação da PMGO - CGF/5. Art. 3º  Determinar ao Comando de 
Gestão e Finanças (CGF) que providencie o que lhe compete. Art. 
4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM), com efeitos retroativos 
a 10 de março de 2025. MARCELO GRANJA - CORONEL PM 
Comandante-Geral
<#ABC#525733#23#605042/>

Protocolo 525733
<#ABC#526093#23#605469>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2023-PM 
(5226669)

PROCESSO: 202300002054574
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS - PM/GO;
CONTRATADA: A ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO 
ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO, entidade civil sem fins lucrativos, 
registrada no Cartório Civil de Pessoas Jurídicas, sob o nº 302, no 
livro A-04 e inscrita no CNPJ/MF nº 02.917.870/0001-55.
Objeto do Contrato: Contratação de Associação de Deficientes, 
sem fins lucrativos e de comprovada idoneidade, com fundamento 
no art. 24, inciso XX da Lei federal nº 8.666, de 1993 para 
prestação de serviço de teleatendimento de emergência 190/198, 
com disponibilização somente dos recursos humanos para várias 
unidades da PMGO.
Objeto deste aditivo: Repactuação decorrente do Acordo Coletivo 
de Trabalho (65131879) das categorias profissionais do Estado de 
Goiás abarcadas no contrato em voga, a partir de 19 de Junho de 
2024.
Fundamentação: Art. 40, inciso XI e art. 55, inciso III e Artigo 65, 
Inciso II, alínea “d” todos da Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993, bem como está na Cláusula 7.1.1.1 do referido contrato.
Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados De Impostos 
- Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - POLÍCIA 
MILITAR)
Valor do Aditivo: R$ 1.041.690,80
Data da Assinatura: 24/03/2025.
<#ABC#526093#23#605469/>

Protocolo 526093

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#526327#23#605724>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025

Contratação SISLOG: 112050.
Processo SEI Contrato: 202500011010738.
Modalidade: Inexigibilidade nº 2/2025.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S.A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.
Objeto: Fornecimento de energia de baixa tensão (grupo B).
Valor Total: R$ 1.463.425,80 (um milhão quatrocentos e sessenta e 
três mil quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)
Recurso:  FUNEBOM.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#526327#23#605724/>

Protocolo 526327

<#ABC#526002#23#605352>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1939/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante do 18º BBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 53/2025 - PM (69832074) e o Município de Vila Propício/GO, 
inscrito no CNPJ/MF nº 01.612.817/0001-83. Art. 2º Designar o 
Subcomandante do 18º BBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526002#23#605352/>

Protocolo 526002

<#ABC#526003#23#605353>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1942/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante do 19º BBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 058/2025 - PM (69841524) e o Município de Cabeceiras/GO, 
inscrito no CNPJ/MF nº 01.740.430/0001-02. Art. 2º Designar o 
Subcomandante do 19º BBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526003#23#605353/>

Protocolo 526003

<#ABC#526004#23#605354>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1943/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante do 15º BBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 047/2025 - PM (69801937) e Município de Anicuns/GO, 
inscrito no CNPJ/MF nº 02.262.368/0001-53. Art. 2º Designar o 
Subcomandante 15º BBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526004#23#605354/>

Protocolo 526004

<#ABC#526005#23#605355>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1947/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante da 3ª CIBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 041/2025 - PM (69667592) e o Município de Turvelândia/GO, 
inscrito no CNPJ/MF nº 25.107.657/0001-83. Art. 2º Designar o 
Subcomandante da 3ª CIBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526005#23#605355/>

Protocolo 526005

<#ABC#526006#23#605356>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1948/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante da 18ª CIBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 006/2025 - PM (69248019) e o Município de Nova América/GO, 
inscrito no CNPJ/MF nº 01.135.409/0001-88. Art. 2º Designar o 
Subcomandante da 18ª CIBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526006#23#605356/>

Protocolo 526006

<#ABC#526204#23#605587>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1952/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante da 14ª CIBM como Gestor do Termo de Cooperação 
nº 078/2025 - PM (70231137) e o Município de Santa Cruz de Goiás, 
inscrito no CNPJ/MF nº 02.669.976/0001-87. Art. 2º Designar o 
Subcomandante da 14ª CIBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526204#23#605587/>

Protocolo 526204
<#ABC#526209#23#605594>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1953/2025 - CBMGO
O Comandante Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 
Comandante do 7º BBM como Gestor do Termo de Cooperação nº 
004/2025 - PM (69292858) e o Município de Aparecida de Goiânia/
GO, inscrito no CNPJ/MF nº 01.005.727/0001-24. Art. 2º Designar o 
Subcomandante do 7º BBM como Suplente do Gestor.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC 
Comandante-Geral

<#ABC#526209#23#605594/>

Protocolo 526209

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f3b803b5


